
Warszawa, 27 czerwca 2019 r. 

Pan 

Marian Banas 

Minister Finans6w 
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w zwi~zku z rozporz<tdzeniem Ministra Finans6w z dnia 14 marca 2018 r. w sprawie przedfuzenia 

terminow wykonania nlektorych obowi<tzk6w z zakresu dokumentacji podatkowej (Dz. U. z 2018r. 

poz. 555, dalej: Rozporz<tdzenie), pragn~ zwr6cic uwag~ Pana Ministra na sygnanzowan~ przez 

przedsi~biorc6w potrzeb~ doprecyzowania nlekt6rych zagadnien uchwalonego Rozporzi:ldzenia. 

Naleiy bowiem z8uwaiyt, Ii pedatnicy podatku dochodowego od os6b prawnych, dla ktorych rok 

podatkowy nie jest tozsamy z rokiem kalendarzowym i uptywa w pazdzlerniku lub listopadzie 

2019 r., stosujqcy przepisy ustawy 0 CIT w brzmieniu obowi~i:ujqcym w 2018 r., dla kt6rych 

terminy do dokonania czynnosd wymienionych w § 1 Rozpot'l<tdzenia uptywajiJ W 2020 r., 'nie S<l 

obj.:::ci przedmiotowym RozPoILildzeniem. 

Powyisze wynika z tege, ii w Rozp0rl<ldzenlu przedtuiono do kooca dziewiCl,tego miesiijca po 

zakoriczeniu roku podatkowego terminy: 

1) sporz(.jdzenJa dokumentacji podatkowej, 0 kt6rej mowa wart. 2Sa ust. 1 ustawy z dnia 26 

lipca 1991r. 0 podatku dochodowym od os6b fizycznych (pz. U. z 2018 r. poz. 200, z 2017 r. 

poz. 2494 oraz z 2018r. poz. 106, 138, 3171398) oraz art. 9a us!. 1 ustawy z dnia 151utego 

1992r. 0 podatku dochodowym od osob prawnych (Oz. U. z 2017 r. poz. 2343, 2175, 2201 

i 2369 oraz z 2018r. poz. 317 i 398); 

2) zfoienia urz.:::dowi skarbowemu oswiadczenia, 0 kt6rym mowa wart. 2Sa ust. 7 ustawy 

z dnia 26lipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od os6b fizycznych oraz art. 9a ust. 7 ustawy 

z dnia 15 lutego 1992 r. 0 podatku dochodowym cd osob prawnych; 

3) dot(.jczenla do zeznania podatkowego za rok podatkowy uproszczonego sprawozdania, 

o kt6rym mowa wart. 45 ust. 9 ustawy z dnla 26 Iipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od 

os6b fizycznych oraz art. 27 ust. 5 ustawy z dnla 15 hrtego 1992r. 0 podatku dochodowym 

od osab prawnych (vide § 1 RozponCldzenia). 



Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy 0 CIT, podatnlcy, z wyj<ttkiem iwolnJonych od podatku 

na podstawle art. 6 ust. 1, z zastrzeienlem ust. ld, art. 17 ust. 1 pkt 4a Itt. a oraz przepisow 

ustawy wymlenlonej wart. 40 ust. 2 pkt 8, Sq obowl<)zani, z zastrzezeniem ust. 2a, skfadac 

urz~dom skarbowym zeznanle, wedrug ustalonego wzoru, 0 wysokoscl dochodu osi~gni~ego 

(straty ponlesionej) w roku podatkowym - do koota trzeclego miesiCita roku nast~pnego I w tym 

terminie wpfacic podatek nalezny, alba r6znlc~ mitildzy podatkiem nateznym ad dochodu 

wykazanego w zeznanlu, a sumq naleinych zallczek za okres od poczqtku roku. Co do zasady, dla 

czynnosci wymlenlonych (term in do sporzildzenia dokumentacjl . podatkowej, ztoienia 

oswiadczenla 0 SpOr2ildzeniu dokumentacJI podatkowej oraz ztoienia uproszczonego 

sprawozdanla, 0 kt6rym mowa wart. 27 ust. 5 ustawy 0 CIT), wynosi 3 mlesJ'lce po zako~czenlu 

roku podatkowego (termlny te wskazane zostaiy wart. 9a ust. 7 i art. 27 ust. 5 ustawy 0 CIT 

w brzmlenlu obowl~zuJ~cym w 20171 2018 r.). 

W omawianym Rozporz"dzeniu Minister Anansc5w przedtuZyt do konca dzlewf(ltego miesi<tca po 

zakolkzenlu roku podatkowego, czyl1 0 6 mJesltilcy, term;n wykonania obowlilZku dla zdarzen 

wymlenionych w punktach od 1 do 3, przywofanych wyiej, Przy czym, przedtuzenie, 0 kt6rym 

mowa w § 1 Rozporzqdzenia, stosuje siE: do termln6w upfywajilcych w 2018 r. tub 2019 r, (na co 

wskazuje wprost § 3 Rozporzqdzenia), 

Zatem- dla tych podatnlk6w podatku dochodowego ad os6b prawnych, dla kt6rych rek 

podatkoWy "ie jest toi.samy z rokiem kalendarzowym I upiywa w paidzlernlku lub listopadzle 

2019 r., kt6rzy stosuj~ przepisy ustawy 0 CIT w brzmleniu obowiq2Ujotcym w 2018 r., dla kt6rych 

terminy ~o dokonanla czynnosci wymienionych w § 1 Rozporzijdzenla, uptywaJCl W 2020 r., nie 

5'1 objtilci przedmiotowym Rozporzildzeniem. ala tych pqdatnik6w termln wynosi 3 miesiilce od 

zakorkzenia roku podatkowego. W konsekwencji, Ich sytuacja prawnopodatkowa Jest zupetnie 

Inna, nii. podatnik6w stosulCicych przepisy ustawy 0 CiT w brzmienlu obowlqzujqcym w roku 2017 

lub 2018/ dla kt6rych termin dla dokonania czynnoscl wymienlonych w § 1 Rozporzildzenia, 

uplywa w 2018 r. lub 2019 r. 

ObrazujClc przyktadem: podatnik podatku dochodowego od os6b prawnych z rokiem podatkowym 

trwajqcyrT1 cd 01.12.2018 r. do 30.11.2019 r., stosujijCV przepisy ustawy 0 crr w brzmlenlu 

obowiqzujqcym w 2018 r., jest zwiqzany 3 mlesiE:cznym terminem dla dokonania czynnoscl 

wymienionych w § 1 Rozporz~dzenla, kt6ry upfynle 28.02.2020 r. Na~omlast podatnik podatku 

dochodowego od os6b prawnych z roklem podatkowym trwaJqcym od 01.10.2018 r. do 

30.09.2019r., st05Uj"lCY przeplsy ustawy 0 CIT w brzmieniu obowlqzuj'lCVm w 2018 r., zWlqzany 

jest 9 mlesi~cznym terminem dla dokonania czynnoscl wymienionych w § 1 Rozporz<ldzenia, 

kt6ry uplynle 30.06.2020 r. Podobnie podatnlk podatku dochodoweso od os6b prawnych 

z rokiem podatkowym trwajijcvm od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r., stosuJ<tcy przepisy ustawy 

o CIT w brzmieniu obowi<lzujilcvm w 2018 r., zwiqzany Jest 9 miesl~cznym termlnem dla 

dokonania czynnoscl wymlenionych w § 1 Rozporzildzenia, kt6ry uptyncri 30,09.2019 r. 

W praktyce zajdzie sytuacja, w rarttach kt6reJ podatnicy podatku dochodowego od os6b 
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prawnych, z przesuni~tym rokiem podatkowym, dla ktorych termln do dokonania czynnoscl 

wymlenionych w § 1 Rozporzqdzenia (zdarzen wymienionych wart. 9a ust. 1J art. 9a ust. 7 oraz 

art. 27 ust. 5 ustawy 0 aT w brzmieniu obowiqzuj<tcym w 2018 roku) przypadnie na rok 2020, nie 

b~d~ obi~i przedmiotowym Rozporz<tdzenlem. 

Naleiy zauwaiyc, ii ad 01.01.2019 r., zgodnie z tresciq art. Ht ust. 1 ustawy 0 CIT, podmloty 

powl<tzane: 

1) obowl'lzane do sporz"ldzania lokalnej dokumentacji cen transferowych • w zakresle 

transakc.ji kontrolowanych obj~ych tym obowlClzkiem lub 

2) realizuj'lce transakcje kontrolowane okreslone wart. 11n pkt 1 

- przekazuj<l Szefowi Krajowej Admlnistracji Skarbowej, VI terminie do konC3 dziewiqtego 

miesiClca po zakorkzeniu roku podatkowego, za pomocCl srodk6w komunlkacjl 

elektronicznej, informacj~ 0 cenach transferowych za rok podatkowy, sporzqdzon<l na 

podstawie wzoru dokumentu elektronicznego zamJeszczonego w Biuletynie Infonnacjl 

PubllczneJ na stronie podmiotowej urz~du obstuguJ<lcego minlstra wtaSciwego do spraw 

finansow publicznych. 

Ola podatnikow stosujqcych przepisy ustawy 0 CIT w brzmieniu obowi~zujClcym od 01.01.2019 r., 

termln do ztoienia informacji 0 cenach transferowych, rowniei. wynosi dziewi~ miesi~cy po 

zakonczeniu roku podatkowego. 

Z powyiszego wynika, i.e jedynie grupa podatnik6w podatku dochodowego od os6b prawnych, 

z przesunit:tym rokiem podatkowym kor'ia'lcym si~ VI 10,2019 lub 11.2019 roku, dla ktOrych 

termin do dokonania czynnosci wymienlonych w § 1 ROlporz'ldzenla (zdarzeri wymienionych 

wart. 9a ust. 1, art. 9a ust. 7 oraz art. 27 ust. 5 ustawy 0 CIT w brzmieniu obowictzuj<lcym w 2018 

roku) przypadnle na 2020 r., b~dzje zobowlqzana do dokonania ww. czynnosci w terminie 

3 miesi~cy od zakoriaenia roku podatkowego. 

MaJqc na uwadze zasadEl; rOwnosci webec prawa wyrazonCJ wart. 32 Konstytucji RP 

(Oz. U. ~ 1997, poz. 483), systematyk~ wypefniania obowiqzk6w przez wszystkich podatnik6w, 

wnoslmy 0 rOlwaienie wydanla rozporz<tdzenia, w kt6rym termlny dla dokonania czynnoSd 

wymlenionych w § 1 ROlporz~dzenia, zostanij przedtuione 0 6 miesh~:cy rOwniei dla termln6w 

przypadaj<l.cyth w 2020 .r. W tym celu wystarczajijcym bylaby zmiana brzmienia 

§ 3 Rozporzijdzenla z obecnego: PrzecHuienie, 0 ktdrym mowa w § 1, stosuje sl~ do termin6w 
upfywajqcych w 2018 r. lub 2019 t., na brzmlen;e: Przedluienie, 0 ktdrym mowa w § 1, stosuje si~ 

do termin6w upfywajqcych w 2018, 2019 fub 2020 f. 

W zwiqzku z povvyiszym zwracam sj~ do Pana Ministra 0 rozwaienfe przedstawionych zagadnien 

I ewentualne doprecyzowanle ww. przepis6w. Opisana kwestia jest bowiem Istotna dla 
przedsiE:bioroow I dotyczy talde spotek Skarbu Panstwa. 
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